2024 年３月 13 日

各  位

会 社 名 ラ ン サ ー ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 秋 好  陽 介

（コード番号：4484  東証グロース）

問 合 せ 先 取締役  執行役員  C F O  小 沼  志 緒

TEL. 03-5774-6086

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期において、下記のとおり特別利益を計上する見込みとなりましたの

でお知らせいたします。

記

1. 特別利益の計上について

当社は、オンラインだけで完結する、個人と企業をマッチングする受発注プラットフォー

ムサービス「Lancers」を運営しております。サービス利用者様から入金後、案件キャンセ

ルにより長期間使用されず当社の預り金として計上している金額について、当該サービス利

用者様へ定期的に連絡対応を行っているものの、連絡不能のため返還先が不明となる事象が

一定数発生しております。つきましては、将来的にも返還が見込まれない金額のうち、民法

に基づく債務消滅時効である５年を経過した金額について「営業債務消滅益」として、2024

年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31日）において、35百万円を特別利益に計上する

見込みです。

2. 今後の見通し

当該、営業債務消滅益 35 百万円につきましては、2024 年３月期に特別利益として計上す

る予定であります。なお、2023 年 11 月 13 日開示の「構造改革の実施に伴う連結子会社の吸

収合併（簡易合併・略式合併）、人員削減等による合理化、特別損失の計上及び役員報酬の

減額に関するお知らせ」でお知らせしました特別損失 36 百万円を計上しておりますことか

ら、2024 年３月期の連結業績予想につきましては、現時点で変更はありません。今後、業績

予想に関して修正が必要な場合は速やかにお知らせいたします。

以上